
   
 

Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 na období 2020 – 2030 

Oddělení strategického rozvoje a participace 

Kancelář starostky  
 

Odborná skupina pro strategii (OSS) 

10. zasedání 

 

Datum, čas: 7. prosince 2021 od 14 do15 hodin 

Místo: online  

Přítomni (řazeno abecedně) 

Daníček František, Hatalová Jana, Chmelová Renata, Jurča Miloš, Kosmel Tomáš, Neklan 

Josef, Petřík Pavel, Smělá Kateřina, Urbánek Tomáš, Vinterová Jana, Zákostelný Jiří 

Omluveni: Březina Roman, Komrsková Jana, Pecánek Martin, Procházka Tomáš 

Nepřítomni: Valovič Martin 

Hosté: Bahenský Martin, Ďurica Jakub, Haspeklová Radka, Hladký Jiří 

Tajemnice: Hájková Iva 

 

Jednání vedli Iva Hájková a Martin Bahenský z důvodu souběžného zasedání RMČ Praha 10.  

 

Program: 

 

1. Plnění úkolů z posledního zasedání 

2. Závěry z veřejné obhajoby kategorie B MA21  

3. Způsob práce s audity udržitelného rozvoje 

4. Výsledky Pocitové mapy Zdravá Praha 2021 a způsob práce s výsledky 

5. Akční plán 2022 

6. Různé 

 

Na úvod jednání byl přivítán nový vedoucí Odboru hospodářské správy Ing. Jiří Hladký. 

 

bod 1. Plnění úkolů z posledního zasedání OSS  

 

Název úkolu termín zodpovídá stav 

Příprava odpovědí občanům na podané náměty na 

projekty v projektu Akční plán 2022 

30. 9. 2021 odbory splněno 

Domluvit názvy kulatých stolů a vybrat projekty 

k diskuzi (6 až 8) pro akci Akční plán v akci 

15. 10. 2021 OSRP splněno 

Účast odborů na veřejném setkání k AP 2022 – Akční 

plán v akci 

20. 10. 2021 odbory splněno 

Připravit prezentace k 11 oblastem UR na obhajobu 

kategorie B MA21 

22. 10. 2021 Koordinátor 

MA21 

splněno 

Účast odborů na obhajobě kategorie B MA21 4. 11. 2021 odbory splněno 

Školení pro uživatele KB podzim 2021 OSRP probíhá 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pocitovemapy.cz/praha/


   
 

Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 na období 2020 – 2030 

Oddělení strategického rozvoje a participace 

Kancelář starostky  
 

Tabulka počtu stavu školení v Kanboardu (KB) k dnešnímu dni 

 

Odbor Počet uživatelů KB Počet proškolených Zbývá proškolit 

KHA 2 2 0 

KS 7 7 0 

KT 1 0 1 

OBN 1 1 0 

ODO 1 1 0 

OHS 2 2 0 

OKK 2 2 0 

OKP 5 5 0 

OMP 11 10 1 

OSO 7 6 1 

OŠK 3 3 0 

OŽP 7 7 0 

Majetková, a.s. 2 2 0 

Školní jídelna 1 1 0 

Celkem 52 49 3 

 

Bod 2. Závěry z veřejné obhajoby kategorie B MA21  

Bod 3. Způsob práce s audity udržitelného rozvoje 

 

Poděkování všem za práci na auditech a za účast na veřejné obhajobě. Společnou prací MČ 

Praha 10 získala jedno z nejvyšších ocenění v MA21, tj. kategorii B. Obdrželi jsme od 

Pracovní skupiny MA21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj „Výsledné stanovisko oponentního 

týmu“, která je přílohou zápisu. Hodnocení oponenta (experta) každé odpovědi na otázky nyní 

oddělení strategického rozvoje a participace převádí do Kanboardu.  

 

Návrh způsobu další práce s audity UR: 

- Aktualizovat garanty návodných otázek (tabulka zaslána emailem spolu s tímto 

zápisem). 

- Začátkem roku 2022 budou převedena hodnocení auditních otázek do Kanboardu pro 

další využití. 

- Primárně je potřeba řešit otázky v KB: S1 Audity udržitelného rozvoje  

s hodnocením -2 a -1. 

- Promyslet způsob jejich zkvalitnění – vyčkat na spolupráci s oddělením strategického 

rozvoje a participace. 

- Předložit RMČ zprávu o výsledku auditů UR. 

- Ke konci roku 2022 předloží MČ Praha 10 Pracovní skupině MA21 RVUR zprávu o 

řešení. 

 

Bod 4. Výsledky Pocitové mapy Zdravá Praha 2021 a způsob práce s výsledky 
 

https://projekty.strategieprodesitku.cz/board/4
https://projekty.strategieprodesitku.cz/board/4
https://www.pocitovemapy.cz/praha/


   
 

Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 na období 2020 – 2030 

Oddělení strategického rozvoje a participace 

Kancelář starostky  
 

https://www.pocitovemapy.cz/praha-10/nahled 

https://www.pocitovemapy.cz/praha/  

 

Základní informace: Pocitová mapa Zdravá Praha byla zadána usnesením RHMP na jaře 

tohoto roku, zapojilo se 27 MČ, občané mohli odpovídat na otázky od dubna do září 2021  

(8 otázek stanovilo HMP + 7 P10). V Praze10 se zapojilo 471 občanů, kteří zaznamenali 8899 

odpovědí, některé s komentářem. V celé Praze se zapojilo přes 6 000 lidí. 

 

Cíl: Využití informací při plánování revitalizace území, zelených ploch a prostranství a jejich 

zkvalitňování. 

 

Návrh práce s pocitovou mapou: 

- M. Bahenský zašle všem tajemníkům a tajemnicím komisí RMČ a výborů ZMČ 

výstupy Pocitové mapy Zdravá Praha 2021 s informací o zařazení k projednání a 

sdělení způsobu, jakým způsobem budou informace využity. 

- RMČ Praha 10 budou předloženy výstupy Pocitové mapy se zpětnou vazbou od 

komisí RMČ a výborů ZMČ. 

 

Bod 5. Akční plán 2022 

 

AP 2022 má 129 položek, z toho 112 přechází z roku 2021 (tj. 87 %), 5 je od veřejnosti. RMČ 

projednala AP spolu s rozpočtem 30. listopadu, 20. prosince bude předloženo na ZMČ. Po 

schválení vloží oddělení strategického rozvoje a participace projekty do KB a bude s garanty 

projektů řešit jejich řízení. 

 

bod 6. Úkoly, dotazy, návrhy 

 

Paní starostka poděkovala všem za spolupráci na auditech UR a ocenila kvalitní práci. 

 

Úkoly Termín 

splnění 

Zodpovídá Spolupráce Stav 

1. Doložení hodnot indikátorů SPUR v roce 

2021 s předložením 20. 6. 2022 do ZMČ 

15. 4. 2022 odbory OSRP v přípravě 

2. Doložení podkladů pro vyhodnocení 

plnění SPUR za rok 2021 s předložením 20. 

6. 2022 do ZMČ 

15. 4. 2022 odbory OSRP v přípravě 

3. Předložit RMČ zprávu o stavu projektů AP 

2021 k prosinci 2021 – bude zasláno pro 

informaci OSS 

20. 1. 2022 OSRP Vedoucí 

projektů 

v KB - 

Reportování 

v přípravě 

4. Aktualizovat garanty návodných otázek 

Auditů UR (excelovská tabulka zaslaná se 

zápisem) 

31.12.2021 odbory OSRP v realizaci 

5. Převod dat z auditů UR vedených 

v databázi CENIA do Kanboardu 

31.1.2022 OSRO koordinátor 

MA21 

v realizaci 

6. Řešit otázky v Auditech UR 2021 

s hodnocením -2 a -1 

průběžně Garanti 

otázek 

OSRP v přípravě 

7. Předložit RMČ Praha 10 vyhodnocení 31.1.2022 koordinátor OSRP v přípravě 

https://www.pocitovemapy.cz/praha-10/nahled
https://www.pocitovemapy.cz/praha/


   
 

Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 na období 2020 – 2030 

Oddělení strategického rozvoje a participace 

Kancelář starostky  
 

auditů UR experty M21 

8. Využívat při plánování výstupy z Pocitové 

mapy 2021 

průběžně odbory OSRP v realizaci 

9. Předat výstupy Pocitové mapy všem 

tajemníkům komisí RMČ a výborům ZMČ 

k projednání v těchto orgánech 

s doporučením jejího využití 

31.12.2021 koordinátor 

M21 

Komise 

RMČ a 

výbory 

ZMČ 

v realizaci 

10. Předložit RMČ Praha 10 výstupy 

pocitové mapy s informací od komisí RMČ a 

výborů ZMČ ke způsobu jejího využití  

31.3.2022 koordinátor 

M21 

Komise 

RMČ a 

výbory 

ZMČ 

v přípravě 

11. Vložit projekty AP 2022 do Kanboardu a 

řešit s garanty jejich řízení 

28.2.2022 OSRP odbory v přípravě 

 

Termín dalšího zasedání bude upřesněn. 

 

zapsala 8.12.2021 Iva Hájková 

 

Příloha k zápisu: 

Výsledné stanovisko oponentního týmu 


